
 1 

  M ě s t o   K l á š t e r e c   n a d   O h ř í 
 

USNESENÍ 
 
            ze 17. schůze Rady města, konané dne 28. května 2015 
 
 
Rada města Klášterce nad Ohří projednala následující body: 
 
 
Usn. č. 449/17/2015 
Rada města projednala a  
volí 
ověřovatele zápisu ve složení: p. Stanislav Pechouš, p. Josef Suchý.  
 
Usn. č. 450/17/2015 
Rada města projednala a 
schvaluje 
upravený program 17. schůze Rady města Klášterce nad Ohří. 
 
Usn. č. 451/17/2015 
Rada města projednala a 
bere na vědomí 
informace vedení města.  
 
Usn. č. 452/17/2015  
Rada města projednala a 
A) bere na vědomí 
Usn. č. 305/10/2015     uzavřít smlouvu o nájmu části pozemku parc. č. 1511, k. ú.  
                                   Miřetice u Klášterce nad Ohří, paní I. B., Chomutov 
Usn. č. 341/11/2015     uzavřít smlouvu na pronájem části pozemku parc. č. 1704/2  
                                   v k. ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří, panu P. N., Kadaň 
Usn. č. 342/11/2015     uzavřít smlouvu na pronájem částí pozemků parc. č. 255/1,  
                                   256 v k. ú. Klášterec nad Ohří, společnosti UNIPROGRAM  
                                   PRAHA s.r.o., Praha  
Usn. č. 348/11/2015     podpis smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti  
                                   inženýrské sítě na pozemek parc. č. 320/1 v k. ú. Kotlina,  
                                   který je v majetku Lesů České republiky, Hradec Králové,  
                                   na stavbu „Technická infrastruktura Ski areálu Alšovka –  
                                   systém umělého zasněžování a rekonstrukce nádrže na toku  
                                   Široký potok“ 
Usn. č. 360/11/2015     písemně informovat Severočeskou filharmonii Teplice, o  
                                   převzetí záštity starostky města nad konáním koncertu  
                                   vážné hudby v rámci 51. ročníku Festivalu L. van  
                                   Beethovena 
Usn. č. 366/11/2015     podat žádost o souhlas se zřízením přípravné třídy na  
                                   Základní škole, Klášterec nad Ohří, Petlérská 447, okres  
                                   Chomutov ke Krajskému úřadu Ústeckého kraje 
 
 
 



 2 

Usn. č. 378/12/2015     podepsat dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č.  
                                   SD/395/2014/ORI s firmou mmcité + a.s., Bílovice, na akci  
                                   "Dopravní hřiště v Klášterci nad Ohří" - rozšíření předmětu  
                                   plnění 
Usn. č. 379/12/2015     uzavřít smlouvu o dílo se společností Stavební firma Petr  
                                   Horský s.r.o., Klášterec nad Ohří, na realizaci zakázky  
                                   "Vybudování zpevněných ploch na dopravním hřišti v  
                                   Klášterci nad Ohří" 
Usn. č. 380/12/2015     uzavřít smlouvu o dílo s J. B., Klášterec nad Ohří, na  
                                   realizaci zakázky "Oprava bazénových obkladů v  
                                   AQUAPARKU v Klášterci nad Ohří - 2015" 
Usn. č. 381/12/2015     uzavřít smlouvu o dílo se společností J. J., na realizaci  
                                   zakázky "Oprava elektroinstalace v administrativní  
                                   části zimního stadionu v Klášterci nad Ohří" 
Usn. č. 391/12/2015     uzavřít dohodu o dočasném užívání služebního automobilu  
                                   Škoda Superb registrační značky 8U3 2012 Ing. K. M., a to  
                                   za podmínek stanovených v dohodě 
Usn. č. 392/12/2015     uzavřít dohodu o dočasném užívání služebního automobilu  
                                   Škoda Octavia registrační značky 2U9 4848 Bc. J. K., a to  
                                   za podmínek stanovených v dohodě 
Usn. č. 395/12/2015     podat žádost o souhlas se zřízením dvou přípravných tříd na  
                                   Základní škole, Klášterec nad Ohří, Petlérská 447, okres  
                                   Chomutov ke Krajskému úřadu Ústeckého kraje 
B) schvaluje 
změnu termínu usnesení: 
Usn. č. 399/13/2015     upravit ve spolupráci s firmou Erste Grantika Advisory, a.s.,  
                                   Brno, Zadávací dokumentace k nadlimitní veřejné zakázce:  
                                   „Úklid a údržba komunikací v majetku města Klášterce nad  
                                   Ohří“ a „Svoz komunálního a tříděného odpadu  
                                   v Klášterci nad Ohří“ dle nových zjištění 
Původní termín:05.05.2015 
Nový termín: 31.07.2015 
změnu termínu usnesení: 
Usn. č. 5/01/2014          učinit všechny právní kroky v podobě soudní žaloby na  
                                    náhradu škody ze strany odpovědných osob z vedení  
                                    města prostřednictvím právníka města – rozsudek  
                                    Krajského soudu v Ústí nad Labem ve věci žalobce Lázně  
                                    Felicitas s.r.o.  
Původní termín: 01.06.2015 
Nový termín: 30.09.2015 
 
Usn. č. 453/17/2015 
Rada města projednala a 
nesouhlasí 
s členstvím města Klášterce nad Ohří v Hospodářské a Sociální radě Chomutovska.  
 
Usn. č. 454/17/2015 
Rada města projednala a 
schvaluje 
Směrnici rady města Klášterce nad Ohří č. 5/2015 upravující Sociální program 
Městského úřadu Klášterce nad Ohří s účinností od 29.05.2015. 



 3 

Usn. č. 455/17/2015 
Rada města projednala a 
bere na vědomí 
seznam investičních akcí.  
 
Usn. č. 456/17/2015 
Rada města projednala a 
A) schvaluje 
uzavření smlouvy o dílo č. SD/274/2015/ORI mezi městem Kláštercem nad Ohří a  
Jaroslavem Faktorem, Nádražní 151, 431 51 Klášterec nad Ohří, IČO 44534264, na 
realizaci zakázky "Zámek v Klášterci nad Ohří - oprava kašny" 
B) ukládá 
starostce města podepsat smlouvu o dílo. 
Odpovídá: Ing. Karel Prokeš - vedoucí OVaRM 
Termín: 05.06.2015 
 
Usn. č. 457/17/2015 
Rada města projednala a 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří  
1. projednat předložený závěrečný účet města Klášterce nad Ohří za rok 2014,  
2. schválit účetní závěrku města Klášterce nad Ohří sestavenou k 31.12.2014, 
3. vyslovit souhlas s celoročním hospodařením města v roce 2014, a to bez výhrad, 
4. schválit dotaci společnosti Lázně Evženie a.s. ve výši 463.000,- Kč na úhradu  
    ztráty roku 2014. 
 
Usn. č. 458/17/2015  
Rada města projednala a 
bere na vědomí 
žádost Tělovýchovné jednoty Ohře Klášterec nad Ohří, IČO 14864304, o poskytnutí 
dotace z grantu 2015.  
 
Usn. č. 459/17/2015 
Rada města projednala a 
schvaluje 
Směrnici Rady města Klášterce nad Ohří „O inventarizaci majetku a závazků města 
Klášterce nad Ohří“.  
 
Usn. č. 460/17/2015 
Rada města projednala a 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit "Plán inventur na rok 2015" k 
zajištění inventarizace majetku a závazků města Klášterce nad Ohří dle směrnice 
Rady města Klášterce nad Ohří o inventarizaci majetku a závazků města Klášterce 
nad Ohří vydané v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a prováděcí 
vyhlášky č. 270/2010 Sb. 
 
 
 
 
 



 4 

Usn. č. 461/17/2015 
Rada města projednala a 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit prodej pozemku parc. č. 661 o 
výměře 20 m2 k. ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří panu J. Š., Klášterec nad Ohří, za 
kupní cenu ve výši 200,- Kč/m2 a nákladů spojených s převodem nemovitosti.  
 
Usn. č. 462/17/2015 
Rada města projednala a 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit prodej pozemků parc. č. 3/1 o 
výměře 10.209 m2, parc. č. 800/1 o výměře 1.308 m2 k. ú. Vernéřov Ústeckému 
kraji, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, IČO 70892156, za kupní cenu ve 
výši 50,- Kč/m2 a nákladů spojených s převodem nemovitostí.  
 
Usn. č. 463/17/2015 
Rada města projednala a 
A) schvaluje 
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě pro 
společnost ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín na pozemek parc. č. 54/3  
k. ú. Rašovice u Klášterce nad Ohří, a to za jednorázovou úhradu ve výši dle 
znaleckého posudku minimálně však ve výši 1.000,- Kč a hrazení nákladů se 
zřízením věcného břemene 
B) ukládá 
starostce města podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě.  
Odpovídá: Kateřina Frajbišová - oSMaBF 
Termín: 31.07.2015 
 
Usn. č. 464/17/2015 
Rada města projednala a 
schvaluje 
poskytnutí dotace Základní umělecké škole, Klášterec nad Ohří, J. Á. Komenského 
677, okres Chomutov, IČO 46787534, ve výši 7.000,- Kč na pokrytí účastnických 
poplatků na Národní přehlídce tanečních oborů základních uměleckých škol v 
Pardubicích ve dnech 05. až 07. června 2015. 
 
Usn. č. 465/17/2015 
Rada města projednala a 
schvaluje 
poskytnutí dotace Sboru dobrovolných hasičů Klášterec nad Ohří, IČO 65078659, ve 
výši 15.000,- Kč na pořádání soutěže v požárním útoku "O pohár starostky města" 
dne 30. května 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

Usn. č. 466/17/2015  
Rada města projednala a 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit uzavření smlouvy o bezúplatném 
převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 84/2015 a bezúplatné nabytí 
pozemků parc. č. 179 o výměře 2.171 m2, parc. č. 209 o výměře 1.939 m2, parc. č. 
262 o výměře 2.536 m2 v k. ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří s Českou republikou – 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, Rašínovo 
nábřeží 42, Praha 2.  
 
Usn. č. 467/17/2015 
Rada města projednala a 
schvaluje 
vyplacení náhrady škody za poškozený pomník ve výši 2.689,- Kč paní Z. H., 431 51 
Klášterec nad Ohří.  
 
Usn. č. 468/17/2015 
Rada města projednala a 
schvaluje 
převzetí záštity starostkou města Ing. K. M. nad 22. ročníkem Olympiády 
mateřských škol.  
 
Usn. č. 469/17/2015 
Rada města projednala a 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit Dohodu o zajištění předškolního 
vzdělávání v mateřských školách zřizovaných městem Kláštercem nad Ohří v měsíci 
červenec a srpen 2015 s obcí Perštejn, IČO 00262072. 
 
Usn. č. 470/17/2015 
Rada města projednala a 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří: 
1. schválit v souladu s § 27 odst. 3 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů sloučení 
 
příspěvkové organizace  
 
Název: Mateřská škola, Klášterec nad Ohří, Lípová 570, příspěvková organizace 
Sídlo: Klášterec nad Ohří, Lípová 570, PSČ 431 51 
IČO 72745029 
 
s příspěvkovou organizací 
 
Název: Mateřská škola, Klášterec nad Ohří, Souběžná 205, příspěvková organizace 
Sídlo: Klášterec nad Ohří, Souběžná 205, PSČ 431 51 
IČO 70695695 
 
 
 
 



 6 

s příspěvkovou organizací 
 
Název: Mateřská škola, Klášterec nad Ohří, Dlouhá 540, příspěvková organizace 
Sídlo: Klášterec nad Ohří, Dlouhá 540, PSČ 431 51 
IČO 72745266 
 
s příspěvkovou organizací 
 
Název: Mateřská škola, Klášterec nad Ohří, Lesní 545, příspěvková organizace 
Sídlo: Klášterec nad Ohří, Lesní 545, PSČ 431 51 
IČO 72745100 
 
a to dnem 01.01.2016 
 
Nový název právnické osoby vykonávající činnost školy nebo školského zařízení po 
sloučení Mateřská škola, Klášterec nad Ohří, Lípová 570, příspěvková organizace 
 
2. Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří, aby v souladu s §27, odst. 7, zákona 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů rozhodlo o převodu práv, majetku a závazků v plném rozsahu na 
přejímající organizaci. 
 
Usn. č. 471/17/2015 
Rada města projednala a 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit úplné znění Změny zřizovací listiny 
Mateřské školy, Klášterec nad Ohří, Lípová 570, příspěvkové organizace, IČO 
72745029 s účinností od 01.01.2016. 
 
Usn. č. 472/17/2015 
Rada města projednala a 
A) vyhlašuje  
v souladu s ustanovením §102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  
(obecní zřízení), v platném znění, a v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), v platném znění a vyhláškou č. 54/2005 Sb., o 
náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích konkursní řízení na 
obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky  Mateřské školy, Klášterec 
nad Ohří, Lípová 570, příspěvková organizace s předpokládaným nástupem 
01.01.2016 
B) stanovuje 
text veřejného oznámení konkurzního řízení takto: 
Město Klášterec nad Ohří, nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří, 
Rada města  
ve smyslu § 166 odst. 2 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, vyhlašuje 
konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 
Mateřská škola, Klášterec nad Ohří, Lípová 570, příspěvková organizace 
(od 01.01.2016 příspěvková organizace s pěti pracovišti) 
 
 



 7 

Požadavky: 
1) předpoklady a odborná kvalifikace pro výkon činností ředitele mateřské školy  
    podle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a změně některých  
    zákonů, v platném znění, 
2) znalost školské problematiky a předpisů, 
3) organizační a řídící schopnosti, 
4) dobrý zdravotní stav. 
 
K přihlášce doložte: 
1) úředně ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání (diplom včetně  
    vysvědčení o státní závěrečné zkoušce, případně doklady o dalším vzdělání,  
    maturitní vysvědčení), 
2) doklad o průběhu zaměstnání a délce pedagogické praxe včetně pracovního  
    zařazení (např. pracovní smlouvy, potvrzení zaměstnavatele apod.), 
3) strukturovaný profesní životopis, 
4) písemnou koncepci rozvoje školy po sloučení, max. 5 stran strojopisu včetně  
    organizační struktury sloučené příspěvkové organizace, 
5) výpis z rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců) nebo doklad o jeho vyžádání, 
6) originál, popř. ověřená kopie lékařského potvrzení o způsobilosti k výkonu  
    pracovního místa ředitele (ne starší 3 měsíců), 
7) písemný souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely konkurzního řízení ve  
    smyslu zákona č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění. 
 
Předpokládaný nástup na pracovní místo ředitele: 01.01.2016 
 
Obálku označte slovy: „ Konkurz MŠ – neotvírat“ 
 
Přihlášky s uvedenými doklady zašlete do 31.08.2015  na adresu: 
 
Město Klášterec nad Ohří 
Nám. Dr. E. Beneše 85 
431 51 Klášterec nad Ohří 
C) pověřuje 
starostku města 
- požádat Krajský úřad a Českou školní inspekci o delegování jejich zástupce za  
  člena konkurzní komise, 
- oslovit odborníka v oblasti státní správy, organizace a řízení v oblasti školství dle  
  daného druhu a typu školy a požádat jej o souhlas se svým jmenováním za člena 
  konkurzní komise. 
- vyzvat ředitelku Mateřské školy, Klášterec nad Ohří, Lípová 570, příspěvková  
  organizace, Bc. J. K., aby zorganizovala volbu zástupce z řad pedagogických  
  pracovníků školy do konkurzní komise a doložila ji zápisem o volbě  
- vyzvat ředitelku Mateřské školy, Klášterec nad Ohří, Souběžná 205, příspěvková  
  organizace o nominaci odborníka s hlasem poradním z řad pedagogických  
  pracovníků mateřské školy do konkurzní komise  
- vyzvat ředitelku Mateřské školy, Klášterec nad Ohří, Dlouhá 540, příspěvková  
  organizace o nominaci odborníka s hlasem poradním z řad pedagogických  
  pracovníků mateřské školy do konkurzní komise 
- vyzvat ředitelku Mateřské školy, Klášterec nad Ohří, Lesní 545, příspěvková  
  organizace o nominaci odborníka s hlasem poradním z řad pedagogických  
  pracovníků mateřské školy do konkurzní komise. 



 8 

 
Usn. č. 473/17/2015 
Rada města projednala a 
A) ruší 
oznámení o vyhlášení výběrového řízení ze dne 15.05.2015  
B) vyhlašuje 
v souladu s ustanovením §102 odst. 2 písm. b) zákona č.128/2000 Sb., o obcích  
(obecní zřízení), v platném znění, konkurzní řízení na obsazení vedoucího 
pracovního místa ředitele/ ředitelky Městského ústavu sociálních služeb Klášterec 
nad Ohří, příspěvková organizace. 
 
Usn. č. 474/17/2015 
Rada města projednala a 
A) ruší 
usnesení č. 178/06/2015 v bodě b) ze dne 22.01.2015 
B) bere na vědomí 
změnu termínu rezignace ředitelky mateřské školy Bc. J. K. na vedoucí pracovní 
místo, a to k 31.12.2015 na základě žádosti zřizovatele.  
 
Usn. č. 475/17/2015  
Rada města projednala a 
A) ruší  
konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy 
praktické, Klášterec nad Ohří, Havlíčkova 269, okres Chomutov na základě 
nestandardního a netransparentního průběhu konkurzního řízení a s ohledem na 
únik informací z probíhajícího konkurzního řízení, které byly zveřejněny Mgr. K. na 
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří dne 29.04.2015 
B) ukládá 
vedoucímu OSVŠaS připravit do jednání rady města návrh platového výměru Mgr.  
J. M., statuárního zástupce Základní školy praktické, Klášterec nad Ohří, Havlíčkova 
269, okres Chomutov s účinností od 1.8.2015. 
Odpovídá: Bc. Milan Doležal – vedoucí OSVŠaS 
Termín: 25.06.2015 
 

Usn. č. 476/17/2015 
Rada města projednala a 
schvaluje 
1. zahraniční výjezd služebního vozidla Peugeot Boxer RZ: 4U81272 a Peugeot  
   Partner RZ: 6U4 0048, dne 10.06.2015 na mezinárodní veletrh Interschutz, 
2. zahraniční výjezd služebního vozidla Peugeot Boxer RZ: 4U81272 a Peugeot  
   Partner RZ: 6U4 0048, dne 21.06.2015 do partnerského města  
   Grossrückerswalde.  
 
Usn. č. 477/17/2015 
Rada města projednala a 
bere na vědomí 
informace z činností a jednání komisí a pracovních skupin Rady města Klášterce nad 
Ohří do 28.05.2015. 
 
 
 



 9 

Usn. č. 478/17/2015  
Rada města projednala a 
A) nevyhovuje  
žádosti o finanční příspěvek, neboť nesplňuje podmínky zákona č. 250/2000 Sb. 
B) doporučuje 
PO Zámek spolupořadatelství na této akci.  
 
 
 
 
Dne: 03.06.2015 
 

 

 

-----------------------------------         ---------------------------------         ------------------------------------ 

  p. Stanislav Pechouš                  p. Josef Suchý               Ing. Kateřina Mazánková 

         ověřovatel                             ověřovatel                                   starostka 
   

 

 

 

Usnesení vyhotovila: Marie Fabianová – asistentka kanceláře úřadu 
Dne: 03.06.2015 
 
 


